



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022

№ 1293

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области
от 26.09.2018 № 472

В целях корректировки мероприятий и уточнения бюджетного эффекта реализации Программы оздоровления государственных финансов Амурской области на 2018–2024 годы Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в Программу оздоровления государственных финансов Амурской области на 2018–2024 годы, утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 26.09.2018 № 472 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 15.12.2021 № 1022), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов

| эффективности деятельности административных комиссий | области | за отчетным кварталом | отчетному периоду | | | | | |
|--|---------|-----------------------|-------------------|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | |

»;

5) в столбце 11 пункта 9 цифры «85,0» заменить цифрами «64,3»;

6) в графе 2 пункта 12 слова «Проведение мероприятий по выявлению и пресечению незаконной (неучтенной) добычи полезных ископаемых» исключить;

7) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«

| 13. Размещение временно свободных средств областного бюджета на банковских депозитах | Министерство финансов Амурской области | Ежегодно до 31 декабря | Получение дополнительных доходов | Тыс. рублей | 63982,7 | 7405,5 | | |
|--|--|------------------------|----------------------------------|-------------|---------|--------|--|--|
| | | | | | | | | |

»;

8) строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

| Всего | Тыс. рублей | 1204118,5 | 1210369,4 | 1173600,3 | 1232795,4 | 74075,2 | 69367,3 | 69463,1 |
|-------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|---------|---------|---------|
| | | | | | | | | |

».

2. В приложении № 2 к Программе:

1) в пункте 2:

а) в позиции «Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы»:

в столбце 13 цифры «4594,0» заменить цифрами «4946,2»;

в столбце 14 цифры «15548,1» заменить цифрами «15966,6»;

б) в подпункте 2.5:

в столбце 13 цифры «495,2» заменить цифрами «847,4»;

в столбце 14 цифры «500,1» заменить цифрами «918,6»;

2) в пункте 4:

а) в позиции «Совершенствование мер социальной поддержки»:

в столбце 13 цифры «51199,3» заменить цифрами «278359,5»;
в столбце 14 цифры «53247,3» заменить цифрами «125682,0»;

б) в подпункте 4.1:

в столбце 13 цифры «51199,3» заменить цифрами «57519,6»;
в столбце 14 цифры «53247,3» заменить цифрами «59820,4»;

в) дополнить подпунктом 4.8 следующего содержания:

«

| 4.8. | Оптимизация мер социальной поддержки, дублирующих ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка | Внесение изменений в нормативные правовые акты Амурской области | Министерство социальной защиты населения Амурской области | 2023–2024 годы | Сокращение расходов в сравнении с предыдущим годом | Тыс. рублей | | | | 220839,9 | 65861,6 |
|------|---|---|---|----------------|--|-------------|--|--|--|----------|---------|
|------|---|---|---|----------------|--|-------------|--|--|--|----------|---------|

»;

3) в строке «Всего»:

а) в столбце 13 цифры «56793,3» заменить цифрами «284305,7»;

б) в столбце 14 цифры «69795,4» заменить цифрами «142648,6».

3. Столбец 2 пункта 4 приложения № 3 к Программе дополнить словами «(допустимо превышение в случаях, установленных законодательством Российской Федерации)».

4. Пункт 7 приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«

| 7. | Мониторинг соблюдения требований статей 92 ¹ , 106, 107 и 168 ⁴ Бюджетного кодекса Российской Федерации в отношении всех видов муниципальных образований | Аналитическая записка | 1 раз в год | Министерство финансов Амурской области |
|----|--|-----------------------|-------------|--|
|----|--|-----------------------|-------------|--|

».